

Số: 442/KHPH-SVHTT-UBNDHTS

Bình Định, ngày 04 tháng 4 năm 2022

KẾ HOẠCH PHỐI HỢP
Tổ chức Giải Bóng chuyền nữ Đại hội Thể dục thể thao
tỉnh Bình Định lần thứ IX năm 2022

Căn cứ Quyết định số 5371/QĐ-UBND ngày 29/12/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định về việc ban hành Kế hoạch tổ chức Đại hội Thể dục thể thao các cấp và Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Bình Định lần thứ IX năm 2022; Quyết định số 4740/QĐ-UBND ngày 29/11/2021 về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch tổ chức Đại hội Thể dục thể thao các cấp và Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Bình Định lần thứ IX năm 2022;

Thực hiện Văn bản số 302/SVHTT-QLTDTT ngày 11 tháng 3 năm 2021 của Sở Văn hóa và Thể thao về việc ủy nhiệm địa phương đăng cai tổ chức các môn thi đấu trong Chương trình Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Bình Định. Sở Văn hóa và Thể thao và UBND huyện Tây Sơn phối hợp ban hành Kế hoạch tổ chức Giải Bóng chuyền nữ Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Bình Định lần thứ IX năm 2022, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Chào mừng kỷ niệm 47 năm ngày giải phóng miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2022).

- Tiếp tục đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”. Phát triển phong trào tập luyện bóng chuyền nói chung và bóng chuyền nữ nói riêng, tăng cường mối quan hệ đoàn kết gắn bó giữa các đơn vị, cơ quan, tổ chức trong tỉnh, góp phần phục vụ đời sống văn hóa, tinh thần cho quần chúng nhân dân.

2. Yêu cầu:

- Các đơn vị tham gia thi đấu chấp hành nghiêm chỉnh Luật, Điều lệ và các quy định của Ban Tổ chức giải. Thi đấu trung thực, nêu cao tinh thần đoàn kết, học hỏi lẫn nhau để cùng tiến bộ.

- Các thành viên tham dự giải thực hiện nghiêm túc quy tắc 5K của Bộ Y tế, bảo đảm công tác phòng, chống dịch COVID-19; công tác an ninh trật tự, an toàn tuyệt đối cho các trận đấu trong suốt quá trình tổ chức giải.

II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM:

1. Thời gian: từ 23/4/2022 đến ngày 28/4/2022.

- Ngày 20/4/2022: Từ 09 giờ 00 đến 11 giờ 00 Họp Trưởng đoàn, Huấn luyện viên bốc thăm xếp lịch thi đấu tại Phòng họp Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể thao tỉnh.

- Lễ Khai mạc: Lúc 19 giờ 00 ngày 23/4/2022.

2. Địa điểm: Nhà tập luyện và Thi đấu thể thao huyện Tây Sơn.

III. CÔNG TÁC TUYÊN TRUYỀN:

1. Tuyên truyền trực quan:

- Trên trục đường quốc lộ 19 huyện Tây Sơn, nội dung: “Giải Bóng chuyên nữ Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Bình Định lần thứ IX năm 2022; Thời gian từ ngày 23/4 - 28/4/2022”.

- Treo cờ phướn trên các trục đường chính Thị trấn Phú Phong, huyện Tây Sơn và khu vực địa điểm Nhà tập luyện và Thi đấu thể thao huyện Tây Sơn

- Trước sảnh Nhà thi đấu Thể thao huyện Tây Sơn nội dung:

“Chào mừng các đoàn về tham dự Giải Bóng chuyên nữ Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Bình Định lần thứ IX năm 2022”.

- Trong nhà thi đấu: “Khỏe để xây dựng và bảo vệ tổ quốc!”; “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại!”.

2. Tuyên truyền trên các hệ thống thông tin đại chúng: Mời phóng viên Báo Bình Định và các báo khác thường trú tại Bình Định, phóng viên Đài phát thanh và Truyền hình đến dự và đưa tin khai mạc, diễn biến các trận đấu và bế mạc giải.

IV. TRANG TRÍ:

1. Nhà thi đấu huyện Tây Sơn

- Phong chính:

+ Trên cùng giữa phong: hàng thứ nhất: ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH; hàng thứ hai: BAN TỔ CHỨC ĐẠI HỘI THỂ DỤC THỂ THAO TỈNH BÌNH ĐỊNH LẦN THỨ IX - 2022;

+ Giữa phong:

Biểu tượng Đại hội Thể dục thể thao tỉnh;

Tiêu đề “GIẢI BÓNG CHUYÊN NỮ ĐẠI HỘI THỂ DỤC THỂ THAO TỈNH BÌNH ĐỊNH LẦN THỨ IX - NĂM 2022”.

+ Dưới cùng bên phải: *Tây Sơn, ngày 23-28/4/2022.*

- Cột cờ Tổ quốc, cờ Olympic.

2. Khuôn viên Nhà thi đấu: Treo cờ đào khu vực Nhà thi đấu.

V. CƠ SỞ VẬT CHẤT PHỤC VỤ THI ĐẤU:

1. Sân thi đấu theo quy định của Ban Tổ chức giải:

2. Bố trí khu vực Ban Tổ chức, giám sát, trọng tài thư ký; khu kỹ thuật.

3. Chuẩn bị âm thanh và trang thiết bị phục vụ thi đấu.
4. Chuẩn bị, lưới, bóng thi đấu, bảng thay người, cờ biên, chuông, đèn hội ý.
5. Bố trí bộ phận nhật bóng, phục vụ thi đấu.

VI. PHỤC VỤ KHAI MẠC:

1. Mời đại biểu dự khai mạc và xem các trận đấu.
2. Bảng tên đơn vị dự khai mạc.
3. Hoa, cờ lưu niệm.
4. Phân công người phục vụ khai mạc, bế mạc.
5. Phân công người điều hành chương trình khai mạc, bế mạc.

VII. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM:

1. Sở Văn hóa và Thể thao:

- Ban hành Điều lệ; xây dựng kế hoạch phối hợp tổ chức giải;
- Quyết định thành lập Ban Tổ chức và Giám sát, trọng tài;
- Chuẩn bị giải thưởng, huy chương cho các đội đạt thành tích tại giải.
- Đơn đốc kiểm tra hồ sơ và đăng ký thi đấu của các đơn vị;
- Phối hợp với đơn vị đăng cai, các đơn vị liên quan triển khai tổ chức giải;
- Xây dựng maket trang trí khai mạc, bế mạc;
- Xây dựng dự toán kinh phí (*phần kinh phí của tỉnh*).

2. UBND huyện Tây Sơn:

Chỉ đạo Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện Tây Sơn phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị các nội dung sau:

a. Công tác chuẩn bị trước giải:

- Thành lập Ban Tổ chức địa phương;
- Lập kế hoạch chi tiết của địa phương về công tác tổ chức giải;
- Chuẩn bị lực lượng cán bộ chuyên môn trực điện, âm thanh..., nhân viên phục vụ;
- Liên hệ giới thiệu chỗ ăn, ở cho Ban Tổ chức, Giám sát và trọng tài;
- Thực hiện công tác khánh tiết, đón tiếp các đại biểu, Ban Tổ chức, trọng tài và các đội bóng về tham dự giải;
- Phối hợp với Ban Tổ chức Giải về công tác tuyên truyền (*treo băng ron, cờ phướn, khẩu hiệu tại thị trấn Phú Phong; khu vực địa điểm thi đấu và tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng của tỉnh và địa phương*).

b. Công tác tổ chức:

- Xây dựng chương trình và điều hành chương trình khai mạc, bế mạc giải và trao thưởng;

- Chuẩn bị bọc trao thưởng cho các đội đạt thành tích;
- Chuẩn bị nhân viên phục vụ khai mạc, bế mạc và trao thưởng;
- Đảm bảo công tác y tế, an ninh trật tự trong quá trình tổ chức giải;
- Chuẩn bị học sinh cầm bảng tên đơn vị tham dự giải;
- Chuẩn bị bàn ghế âm thanh và các trang thiết bị cơ sở vật chất thi đấu;

Trên đây là Kế hoạch phối hợp tổ chức Giải Bóng chuyền nữ Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Bình Định lần thứ IX năm 2022. Sở Văn hóa và Thể thao và UBND huyện Tây Sơn thống nhất giao Phòng Quản lý Thể dục thể thao và Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Bùi Văn Mỹ

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**



Bùi Trung Hiếu

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (đề báo cáo)
- UBND huyện Tây Sơn
- Giám đốc Sở VH&TT
- Các thành viên BTC giải;
- P.QLTĐTT, VP Sở, KHTC
- TT. HL&TĐTT
- Trung tâm VH-TT-TT Tây Sơn;
- Phòng VH&TT Tây Sơn
- Lưu: VT .